
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33570  39Segunda-feira, 05 DE MARÇO DE 2018

publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Belém.
Destino: Capanema
Objetivo: Executar Serviço de Fiscalização Metrológica em 
Instrumento de Pesar e Medir.
Servidor: Herly Moreira da Costa / Matricula: 014
Servidor: Dagoberto Jorge da a Costa / Matricula: 009
Períodos: 05 a 10/03, 12 a 17/03, 19 a 23/03 e 26 a 28/03/2018 
– 18 diárias.
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 024/2018 – GAB/IMETROPARA/

INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do 
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental 
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Belém.
Destino: Barcarena
Objetivo: Executar Serviço de Fiscalização Metrológica em 
Instrumento de Pesar e Medir.
Servidor: João Bentes Farias / Matricula: 025
Servidor: Waldimir Conde Duarte Júnior / Matricula: 260
Períodos: 05 a 09/03, 12 a 16/03, 19 a 23/03 e 26 a 28/03/2018 
- 16 diárias.
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 025/2018 – GAB/IMETROPARA/

INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do 
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental 
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Belém.
Destino: Castanhal e Inhangapi
Objetivo: Executar Serviço de Fiscalização Metrológica em 
Instrumento de Pesar e Medir.
Servidor: Pedro Alexandre B. de Lima / Matricula: 021
Servidor: Carlos Miguel Vieira / Matricula: 031
Períodos: 07 a 10/03, 12 a 16/03, 19 a 23/03/2018 – 12,5 
diárias.
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE.

Protocolo: 285810

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 010/2018 – NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes - NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Estadual nº. 7.756/2013, posteriormente 
alterada pela Lei Estadual nº. 8.096/2015 e Lei Estadual nº. 
8.404/2016, de 13 de outubro de 2016, considerando o Acordo 
de Cooperação Técnica Nº. 001/2018-SEMAS/NEPMV.
1- CONSIDERANDO a formalização do Contrato nº. 
001/2018-NEPMV entre o Núcleo Executor do Programa 
Municípios Verdes – NEPMV e a Ford Motor Company Brasil LTDA 
para aquisição de 73 (setenta e três) veículos Ford Ranger XLS 
2.2.L 4X4 MT, conforme as especif cações constantes na minuta 
do Contrato nº 001/2018 – NEPMV e seus anexos;
2- CONSIDERANDO o Acordo de Cooperação Técnica Nº. 
001/2018-SEMAS/NEPMV;
3- CONSIDERANDO o disposto no art. 67, §1º e §2º da Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e os 
procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual nº. 870/2013;
RESOLVE:
I – INSTITUIR a Comissão de Fiscalização do Contrato 
Administrativo nº. 001/2018-NEPMV;

II – DESIGNAR os servidores IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU, 
matrícula nº. 5419385-1; RICARDO ALEXANDRE SAMPAIO 
BRAGA, matrícula nº. 5926155-1 e ANTÔNIO ARANHA NETO, 
matrícula nº 58839972, para integrarem a referida Comissão de 
Fiscalização;
III – A Comissão será presidida pela servidor IDNALDO JOSÉ 
LOPES DE ABREU, matrícula nº. 5419385-1.
IV – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
V – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 01 de março de 2018.
MARIA GERTRUDES OLIVEIRA
Diretora Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 285554

.

.

ERRATA
.

Referente ao Termo de Apostilament n.º 01-NEPMV 
ao Contrato n.º 011/2017-NEPMV, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL Nº 335526 de 05/02/20187.
Onde se lê: NATUREZA DA DESPESA: 339139
Leia-se: NATUREZA DA DESPESA: 339033
Onde se lê: FONTE: 0101002156
Leia-se: FONTE: 0101006355
Onde se lê: AÇÃO: 233199
Leia-se: AÇÃO: 233300

Protocolo: 285547

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

A publicação da Errata referente ao Extrato de Contrato 
n.º 003/2017 publicada no Diário Of cial n.º 33566 no dia 
27/02/2018.

Protocolo: 285543

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

  RESUMO DA PORTARIA Nº 058/2018 DE 02 DE MARÇO 
DE 2018.

Nome Marla Tatiane Pimentel de Sousa

Cargo Colaboradora eventual.

Nº de 
diárias 02 ½ (duas e meia diárias)

Origem Santarém

Destino Belterra

Objetivo

Realizar cadastro, reuniões e cobranças aos 
microempreendedores a serem benef ciados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado, 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 08 a 10/03/2018.

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-
CREDCIDADÃO.

Protocolo: 285832
RESUMO DA PORTARIA Nº 062/2018 DE 02 DE MARÇO 

2018.

Nome Marília Miléo Figueiró

Cargo Gerente Regional

Nº de 
diárias 3 ½ ( três e meia diárias)

Origem Santarém

Destino Óbidos/Curuá

Objetivo
Realizar entrega de cartas de créditos aos 
microempreendedores benef ciados pelo Programa de 
Microcrédito.

Período 20 a 23/03/2018

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-
CREDCIDADÃO.

Protocolo: 285849
RESUMO DA PORTARIA Nº 060/2018 DE 02 DE MARÇO DE 

2018.

Nome Marília Miléo Figueiró

Cargo Gerente Regional

Nº de 
diárias 4 ½ (quatro e meia diárias)

Origem Santarém

Destino Faro/Terra Santa

Objetivo
Realizar entrega de cartas de créditos aos 
microempreendedores benef ciados pelo Programa de 
Microcrédito.

Período 12 a 16/03/2018.

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-
CREDCIDADÃO.

Protocolo: 285839
  RESUMO DA PORTARIA Nº 061/2018 DE 02 DE MARÇO 

DE 2018.

Nome Marília Miléo Figueiró

Cargo Gerente Regional

Nº de 
diárias 4 ½ (quatro e meia diárias)

Origem Santarém

Destino Alenquer

Objetivo
Realizar entrega de cartas de créditos aos 
microempreendedores benef ciados pelo Programa de 
Microcrédito.

Período 18 a 19/03/2018.

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETORA-GERAL/NGPM-
CREDCIDADÃO.

Protocolo: 285842
RESUMO DA PORTARIA Nº 059/2018 DE 02 DE MARÇO 

2018.

Nome Carlos Eduardo Ávila do Nascimento

Cargo Gerente Regional

Nº de 
diárias ½ ( meia diária)

Origem Castanhal

Destino Santa Izabel do Pará

Objetivo

Realizar entrega de cartas de créditos aos 
microempreendedores benef ciados através do 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado, 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 08/03/2018

MARIA ALVES DOS SANTOS-DIRETOERA-GERAL/NGPM-
CREDCIDADÃO.

Protocolo: 285834


